

گل محمدی بدون پرسپولیس چکاره است

عیارسنجی «یحیی» با متر و معیارهای الهامی

گزارش

وصال روحانی

خبرنگار

بازگشت یحیی گل محمدی به صحنه لیگ برتر فوتبال کشور بعد از فقط یک نیم فصل دوری از این صحنه نگاه‌ها را به سمت اهواز برده است. آنجا که سرمربی موفق سابق پرسپولیس جدیدترین چالش خود را در صحنه فوتبال باشگاهی کشور با پذیرش پست سرمربیگری تیم فولاد خوزستان تجربه خواهد کرد. یحیی در پایان نیم فصل اول لیگ بیست و سوم به واسطه پاره‌ای مسائل از پرسپولیس جدا شد اما این تیم با هدایت اوسمار ویرا دستیار اول برزیلی او به هفتمین قهرمانی اش طی ۸ سال گذشته در این لیگ نایل آمد. فولاد رایج در اهواز این است که آریا یحیی بعد از چهار - پنج ماه رفع خستگی و سپس دست به کار شدن در اهواز، توان تبدیل کردن فولاد را هم

به مدعی جدی قهرمانی دارد یا خیر. آمار گل محمدی در جمع قرمزهای تهرانی عالی بود و آنها با هدایت وی طی ۴.۵ سال به شش جام قهرمانی رسیدند که شامل سه عنوان اولی در لیگ، یک قهرمانی در جام حذفی و دو مورد فتح سوپر جام می‌شد. با این حال قهرمان کردن پرسپولیس پرمهره و همواره خوش روحیه یک چیز است و توفیق در «فولاد»ی که در تاریخ حیانتش فقط دو بار قهرمانی در این لیگ را در گذشته‌ای نه چندان نزدیک تجربه کرده، چیزی به کلی متفاوت. فولاد از نظر داشتن مهره و نفر تیم قفیری سرمربیگری فولاد خوزستان تجربه جواد نکونام هم که سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ را پوشش داد، برنده دو جام شد ولی آن جام‌ها، «حذفی» و «سوپر جام» بودند و نه «لیگ».

برای یافتن پاسخ سؤال‌های موجود باید صبر کرد، زیرا فصل جدید لیگ تازه از امروز کلید می‌خورد، ولی فولاد که فرداشب اولین بازی‌اش را در هفته نخست مقابل «نساجی» انجام می‌دهد، طی همین دیدار تست

بسیار سختی را تجربه می‌کند. استمرار حضور ساکت الهامی در نساجی و به توجیه آن تکرار مدل‌های ویژه تاکتیکی او و البته برگزاری این دیدار در قاشمشهر نشان خواهد داد یحیی بعد از دو ماه و اندی کار با شاگردان تازه‌اش در اهواز به چه میزان هماهنگی با آنها رسیده است و آیا می‌تواند تحقق بخش آرزوهای دوستداران فولاد باشد یا خیر. طی این مدت چند بار شایعه شد که یحیی قهر کرده و چون از شرایط موجود راضی نیست، می‌خواهد به تهران برگردد. این مسأله نشانگر مجدد روحیه لطیف و زودرنجی ذاتی گل محمدی بود که چندین و چندبار در تیم‌های قبلی محل حضور وی نیز مشاهده شده بود. آنچه اهمیت دارد، این است که یحیی هنوز در اهواز به سر می‌برد و جمعه شب لب خط روبه‌روی الهامی و تیمش می‌ایستد. چه شروع جالبی برای او و البته همه کسانی که می‌خواهند بدانند عیار واقعی این سرمربی متین چقدر و تا به کجاست و سقف پروازش بدون پرسپولیس تا کدام نقطه خواهد بود.



خروج نام سرلک از لیست ملوان

جدید را به خدمت بگیرد که اغلب آنها را بازیکنان سرباز تشکیل می‌دهند. همچنین ۸ بازیکن این تیم از ترکیب خارج شدند که البته یک خروجی دیگر هم تقریباً قطعی شده است. شنیده ما حاکی از آن است که میلاد سرلک

در لیست اولیه ملوان برای لیگ بیست و چهارم حضور نداشته و احتمال جدایی او وجود دارد. سرلک به دلیل مصدومیت دو بار از مرخصی استفاده کرده اما مسئولان ملوان تصور می‌کنند که او تمایلی به حضور در این تیم ندارد. مصدومیت را بهانه کرده است. پویا پورعلی، مهران احمدی و پدram قاضی‌پور سه بازیکنی هستند که باشگاه بابت وضعیت‌شان شکایت کرده است. همچنین در جلسه هیأت مدیره باشگاه ملوان که با حضور تمامی اعضا تشکیل شد در مورد سمت مدیرعاملی این باشگاه تصمیم گرفته شد. ناخدا غلامرضا امینی پیش از این ریاست تربیت بدنی نیروی دریایی ارتش و ریاست فدراسیون قایقرانی ایران را بر عهده داشته است.»



تیم ملوان بعد از جدایی مهدی تارتار به سراغ سعید دقیقی رفت تا این سرمربی را به صندلی سرمربیگری بنشانند اما کار او نیز

خوبی زود به اتمام رسید تا مازیار زارع بعد از یک فصل دوری، به جمع سبیدپوشان انزلی برگردد. ملوان این فصل توانسته ۹ بازیکن

بوژوویج: شناختم از آلومینیوم کافی نیست



نویسن فوتبال بدون مرز است. در بارسلونا یک بازیکن هم از آنجا در تیم نیست. خوشحال خواهیم بود که جذب بازیکن ۲۱ یا ۲۳ سال از آکادمی خودمان باشد. باور کنید من

می‌دورگ بوژوویج سرمربی استقلال خوزستان درباره بازی تیمش در هفته اول لیگ برتر مقابل آلومینیوم ارک می‌گوید: «از امروز استارت لیگ رقم می‌خورد. شناخت کافی از حریف نداریم و اطلاعات جسته و گریخته داریم ولی با پس نمی‌کشیم. سرمربی حریف (مجتبی حسینی) سال گذشته هم در این تیم بوده و احتمالاً با ترکیب و تاکتیک‌های سال گذشته بازی کند. سعی من این است که بازی‌های حریف را تا زمان بازی بررسی کنم و یقیناً اطلاعات مریبان ایرانی من زیاد است و بازیکنان هم شناخت دارند. هر تیمی باید تکیه‌اش به نیروهای خودی باشد.»

او درباره فعالیت تیمش در نقل و انتقالات این طور می‌گوید: «از باشگاه تشکر می‌کنم که بازیکنان با کیفیت جذب کرده ولی مشکل ما دیر شروع کردن است. بازیکنان ایرانی با تأخیر آمدند و خارجی‌ها هنوز نیامدند و امروز با فردا اضافه می‌شوند. کار زیاد شاقی انجام نداده‌ایم و باید مسبور باشیم تا به مرز آرمانی برسیم. فوتبال

تقابل‌های روز اول لیگ بیست و چهارم

تارتار به ملوان رسید، کمال به پرسپولیس

پیش بازی

جعفربرزگر

خبرنگار

شاید به اندازه یک چشم برهم زدن گذشت، از روز آخر لیگ بیست و سوم تا امروز که به ایستگاه اول فصل بیست و چهارم رسیدیم. باز هم مثل ادوار گذشته تیم‌های مدعی در بازار نقل و انتقالات فعالیت زیادی داشته و بقیه هم در حد ضاعت‌شان بازیکن گرفتند. البته در این میان باید به استقلال خوزستان اشاره کرد که برخلاف سال‌های قبل که در نیم فصل سراغ جذب بازیکن می‌رفت، حالا از ابتدای فصل دست به جیب شده و چند بازیکن خارجی هم جذب کرده است.

تارتار خیلی زود به ملوان رسید

مهدی تارتار که فصل گذشته با ملوان نتایج بسیار خوبی کسب کرده بود، از این تیم جدا و راهی سیرجان شد. شاید تصمیم او برای این جابه‌جایی صحیح بود چرا که تکرار همان نتایج احتمالاً میسر نبود. پس با خاطره‌ای خوش از انزلی رفت. او گل‌گهر را انتخاب کرد اما از شناسن و به حکم قرعه مسابقات باید در اولین روز لیگ به انزلی برگردد. حالا قوی سپید با مازیار زارع در انتظار تیمی است که سرمربی مثل کف دست از حریفش (ملوان) شناخت دارد.

این بازی به همین یک دلیل برای زارع و تارتار فوق‌العاده اهمیت خواهد داشت. مجید عیدی بازیکن فصل گذشته ملوان هم همراه تارتار به سیرجان رفته و حتماً انگیزه‌های بسیاری برای

این رویارویی دارد. شاید در روز

اول مسابقات فوتبال زیبایی را از این دو تیم و سایر تیم‌ها بنییم مگر اینکه در قایق ابتدایی توپی از خط دروازه‌ها عبور کند.

کمال و پرسپولیس

باز هم با ذوب‌آهن

فصل گذشته کمال کامیابی نیا به دلیل مصدومیت چند بازی را از دست داد. او در بازی رفت مقابل پرسپولیس حضور نداشت و در بازی برگشت از دقیقه ۷۸ که به جای فردین یوسفی وارد زمین شد. یکی از پرافتخارترین بازیکنان پرسپولیس در دهه گذشته حالا برای دومین مرتبه فرصت رویارویی با تیم سابقش را دارد. البته باید به شایان مصلح هم اشاره داشت که او هم سابقه پوشیدن پیراهن قرمزهای پایتخت را دارد. بازی ذوب‌آهن با پرسپولیس که مدیرعامل‌شان هم دروازه‌بان

سابق قرمزهای پایتخت بوده،

یکی از حساس‌ترین بازی‌های هفته اول خواهد بود.

خیبر با دو هوادار مقابل هوادار

تیم تازه‌وارد خیبر خرم‌آباد با هواداران پر شور و دوست‌داشتنی‌اش که قطعاً به جذابیت لیگ اضافه خواهد کرد، در هفته اول لیگ میهمان هوادار تهران خواهد بود؛ تیمی که هدایتش را مهدی رحمتی برعهده دارد و با نفرات جوانی که به خدمت گرفته، حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. رضا مهاجری سرمربی خیبری‌ها، محسن سفیدچقایی و مهدی عیدی دو بازیکن فصل گذشته هوادار را به خدمت گرفته است.

پنج بازی دیگر

تیم چادرملو که به همراه خیبر به لیگ برتر صعود کرده، در

اولین بازی به مصاف سپاهان همیشه مدعی و البته قهرمان جام حذفی فصل گذشته می‌رود. تقابل نساجی و فولاد یادآور آخرین بازی فصل قبل بود که فولادی‌ها با برتری یک بر صفر در قاشمشهر ماندن‌شان در لیگ برتر را قطعی کردند. استقلال خوزستان با خارجی‌های جدیدش از آلومینیوم ارک پذیرایی می‌کند. محرم نویدکیا با مس رفسنجان مقابل تراکتور قرار می‌گیرد. مسی‌ها در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی فصل قبل با گل دقیقه ۹۱ محمد مهدی محبی تراکتور را شکست دادند. شمس‌آذر قزوین هم که سرمربی‌اش به استقلالی بودنش اذعان داشته، در اولین بازی فصل مقابل آبی‌های تهرانی به میدان خواهد رفت. این تیم فصل قبل یک امتیاز در بازی رفت گرفت، اما در بازی برگشت ۳-۲ مغلوب شد.

بی سابقه در کل کشور به‌خصوص در اصفهان بودیم. منطقه‌ای که ورزشگاه نقش جهان در آنجا قرار دارد، گرمای خیلی شدیدی دارد و این گرمای چمن آسیب رساند. البته سعی کرده‌اند در این ورزشگاه بازسازی خوبی صورت بگیرد. طبق اخباری که دارم بازی سپاهان مقابل چادرملو یزد در نقش جهان برگزار می‌شود

باشیم.»

نقل و انتقالات

درخواست ۱۰ میلیاردی یک دستیار

فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر در شرایطی از روز پنجشنبه آغاز می‌شود که بازار نقل و انتقالات فوتبال ایران، روزهای عجیب و پرخبری را تجربه کرد و در این میان، درخواست‌های مالی بالا و بعضاً خارج از عرفی نیز مطرح می‌شد. در یکی از این موارد می‌توان به درخواست ۱۰ میلیاردی یکی از دستیاران تیم‌های لیگ برتری اشاره کرد که وی برای عقد قرارداد با تیم موردنظرش، خواستار دریافت چنین رقمی شده بود. مبلغی که حتی از دستمزد برخی از سرمربیان لیگ برتری نیز بالاتر بوده و همین موضوع باعث قطع همکاری باشگاه مربوطه با این دستیار شده بود.

پاکدل مهاجم جدید نساجی

حامد پاکدل مهاجم پیشین تیم فوتبال پیکان و ۳۳ ساله اهل بروجرد که فصل گذشته با لباس پیکان در لیگ برتر فوتبال کشور حضور داشت با نظر کار فنی نساجی به این تیم مازندرانی پیوست و در لیگ بیست و چهارم با لباس نساجی به میدان می‌رود. پاکدل که پیشینه بازی برای تیم‌های پیکان، تراکتور، پرسپولیس و آلومینیوم را دارد در فصل گذشته لیگ برتر ۲۸ بار برای پیکان به میدان رفت و هفت گل وارد دروازه حریفان کرد. در فتنی نساجی که طی روزهای اخیر سامک نعمتی هافبک آلاشتی و باتجربه فوتبال ایران را برای تقویت خط میانی به خدمت گرفت، به منظور افزایش توان تهاجمی تیم پاکدل را جایگزین محمدرضا آزادی گلزن فصل گذشته نساجی کرد.

این بازیکن نخستین بازی‌اش در لیگ برتر را ۳۰ مهر ۱۴۰۰ با لباس پرسپولیس مقابل فولاد انجام داد و در همان بازی نیز موفق به گلزنی شد. تیم فوتبال نساجی مازندران نخستین دیدارش در فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر را جمعه ۲۶ مرداد مقابل فولاد خوزستان و در ورزشگاه شهید وطنی قاشمشهر برگزار می‌کند.

هشتمین خرید لیگ برتری فجر

حسین خطیر گلر سابق نساجی مازندران که سابقه بازی آسیایی با این تیم در جام باشگاه‌های آسیا مقابل الهلال عربستان و مومبای سیتی هند را نیز در کارنامه دارد با قراردادی ۲ ساله به تیم فجرشهرید سپاسی شیراز پیوست. فجر البته در پست دروازه‌ علی غلامرضا اده را در اختیار دارد که فصل گذشته یکی از بازیکنان کلیدی این تیم در مسیر صعود به لیگ برتر بود و موفق به ثبت ۲۱ گلین شیت شد. حالا با جذب خطیر پیروز قربانی خط دروازه خود را بهبود بخشید و رقابت شدیدی میان او، مهدی طایفه سنگریان امید فصل گذشته استقلال و غلامزاده برای پوشیدن پیراهن شماره یک ایجاد خواهد شد.

صید جدید قوی سپید

امیررضا افسرده مدافع ۳۳ ساله فصل گذشته شهرداری آستارا به ملوان بندرانزلی پیوست تا شاگرد مازیار زارع شود. این در حالی است که این مدافع در لیست بزرگسالان ملوان قرار خواهد گرفت و به جای آرمان اکوان بازی خواهد کرد. با توجه به جدایی حامد نورمحمدی، به نظر می‌رسد ملوان نیاز به خرید یک مدافع دیگر داشته باشد.

آرمان اکوان گل گهری شد

آرمان اکوان در مذاکره با ملوان موفق شد رضایتنامه خود را دریافت کند. به این ترتیب او که حالا بازیکن آزاد شده، راهی گل‌گهر سیرجان خواهد شد تا شاگرد مهدی تارتار شود.

اکوان بعد از مجید عیدی دومین بازیکن ملوان است که همراه با مهدی تارتار به گل‌گهر می‌رود. نکته مهم در مورد اکوان اینکه او در این مدت حضورش در ملوان منظمی در تمرینات تیمش داشت و حالا هم با رضایت باشگاه از ملوان جدا شده است.

گلر تراکتور شاگرد گل محمدی

تیم فوتبال فولاد که برای تکرار روزهای خوب و بازگشت به جمع تیم‌های مدعی تغییرات مهمی را در کادرفنی خود ایجاد کرد و یحیی گل محمدی به عنوان سرمربی خود انتخاب کرد، یک بازیکن جدید جذب کرد. فولادی‌ها توانستند که با ادیب زارعی دروازه‌بان فصل گذشته تراکتور به توافق دست پیدا کنند و قرارداد یکساله‌ای نیز با این گلر جوان امضا کردند. این بازیکن بلندقامت بوشهری متولد سال ۱۳۸۲ بازیکن سابقه عضویت در تیم‌های شاهین بوشهر و تراکتور را در کارنامه دارد. زارعی همچنین در رقابت‌های کافا، مقدماتی آسیا و انتخابی جام جهانی سنگریان تیم ملی جوانان بود. یحیی گل محمدی پیش از این امیرمسعود سرتابادانی، امین قاسمی‌نژاد، محمد عباسی، علی نعمتی، اوکتیور یوسوپوف، محمدجواد محمدی و محمدرضا سلیمانی را برای تقویت تیمش به خدمت گرفته بود.

شاگرد مازیار زارع به ملوان برگشت

باشگاه ملوان انزلی که در روزهای اخیر با نظر مازیار زارع فعالیت نقل و انتقالاتی خود را دنبال کرده و تاکنون بازیکنانی مثل یونس اکبریور، علیرضا جعفرپور، محمدرضا رضایی، سعید کریمی، رضا میرزایی، رضا غندی‌پور و... را به خدمت گرفته، امروز هم یک بازیکن جدید قرارداد بست. مساجد بازگیر که تجربه حضور در ملوان انزلی را دارد و در نقل و انتقالات زمستانی سال قبل راهی شمس‌آذر قزوین شد، دوباره به جمع قوهای سپید بازگشت و شاگرد مازیار زارع شد.

